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KOMISIJA ZA ZDRAVSTVENO IN SOCIALNO VARSTVO 

(Mandatno obdobje 2019-2023) 

 

                                                                                                    Ljubljana, 18. 6. 2022 

                                                                                                        Številka: 108-2022/6-2 

 

 

ZAPISNIK 8. REDNE SEJE KOMISIJE ZA ZDRAVSTVENO IN SOCIALNO VARSTVO,  

ki je bila v četrtek, 16. 6. 2022, ob 10. uri, v veliki sejni sobi ZDUS, Kebetova 9, v 

Ljubljani. 

 

Prisotni: Rosvita Svenšek, Zvonka Pretnar; Sabina Črnila 

Po telefonu: Martin Toth, Vera Pečnik 

Opravičili so se: Silva Gorjup, Slavica Krošelj Naumov, Marjeta Šibav, Anka Onič, 

Milojka Kolar; Martin Toth, Vera Pečnik 

 

Dnevni red: 

 

1. Potrditev dnevnega reda 

2. Pregled in potrditev zapisnika prejšnje seje – 4. dopisne seje KZSV 

3. Pregled Koalicijskega dogovora 2022-2026 15. Vlade RS 

4. Dolgotrajna oskrba 

5. Razno 

 

AD 1 Potrditev dnevnega reda 

Na predlog dnevnega reda ni bilo pripomb, na predlog Zvonke Pretnar se bo pri 4. 

točki dnevnega reda obravnavala tudi E-oskrba. 

SKLEP 1: Predlagani dnevni red je bil sprejet v predloženi obliki, pod točko 4 Z. 

 

 

AD 2 Pregled in potrditev zapisnika 4. dopisne seje KZSV 

Prisotni na zapisnik niso imeli pripomb. 

SKLEP 2: Potrdi se zapisnik prejšnje seje - 4. dopisne seje KZSV. 

 

AD 3 Pregled Koalicijskega dogovora 2022-2026 15. Vlade RS 

Koalicijska pogodba 15. Vlade RS je sicer všečna, zanimivo pa bo videti, kaj od danih 

zavez se bo tudi uresničilo.  

Glede na novo koalicijo bi bilo nujno, da ZDUS pripravi novi memorandum. KZSV bo 

sodelovala pri pripravi vsebin, ki so v pristojnosti komisije. 

SKLEP 3: KZSV bo sodelovala pri pripravi vsebin novega memoranduma ZDUS, ki so v 

njeni pristojnosti. 

 

AD 4 Dolgotrajna oskrba 

Z vabilom je bil članom posredovan tudi dopis ZZZS z naslovom Nezmožnost izvajanja 

Zakona o dolgotrajni oskrbi (ZDO) in neizpolnitev njegovega namena. 
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Dopis ZZZS se ne tiče vsebine, ampak pravne neizvedljivosti ZDO. Mnenje KZSV je, da 

bi se ZDUS moral ukvarjati z vsebino zakona, ki je tudi nepopolna. Zakon je treba 

dopolniti tudi vsebinsko.  Mnenje članice Zvonke Pretnar je, da bi prvih 5 pravilnikov 

(našteti pravilnike) treba združiti v enega. Posebne pozornosti bi moral biti deležen 

Pravilnik o pogojih itd….dela in prehrani ter Pravilnik o storitvah dolgotrajne oskrbe… 

V zvezi s tem smo se povezali z vsemi NVO, ki se ukvarjajo s področjem sociale. ZDUS 

naj bi bila pobudnica urejanja področja.  

V razpravi je bilo izpostavljeno, da je vsebinska prenova ZDO potrebna, da bo 

izvedljiv in vsebinsko sprejemljiv in bo uresničeval namen, cilje dolgotrajne oskrbe. 

K poslanemu gradivu za sejo so svoje predloge poslali ga. Šibav, Milojka Kolar in S. 

Naumov. Z gospodom Tothom smo bili glede na zdravstveno stanje na zvezi  po 

telefonu. Njihove predloge upoštevamo pri oblikovanju stališč in sklepov seje. 

SKLEP 4: KZSV pozdravlja sodelovanje z drugimi nevladniki, ki delujejo na skupnem 

področju skrbi za starejše.  

 

Predlagamo še tesnejše povezovanje z vsemi podpisniki javnega pisma in 

spodbujamo, da ZDUS aktivno nastopa s pobudami in predlogi, ker je v našem 

interesu, da starejši čim dlje ostanejo doma in kvalitetno preživljajo starost. 

 

SKLEP 5: Predlagamo, da ZDUS pridobi od pristojnega Ministrstva za zdravje rezultatih 

pilotnih projektov, ki jih je financirala EU in so namenjene vzpostavljanju novih oblik 

skrbi za  starejše, da lahko bivajo v domačem okolju. 

 

SKLEP 6: Vse naše dosedanje pripombe na dosedanje verzije ZDO zberemo v enoten 

dokument, ta pa naj služi kot podlaga za razgovor s pristojnimi ministrstvi.  

Poleg vseh pripomb je potrebno poslali tudi zadnjo verzijo predloga Zakona o 

dolgotrajni oskrbi, ki ga je pripravil član komisije ZSV, Martin Toth. 

 

SKLEP 7: MDDSZ je potrebno ponovno opozoriti, da dolgotrajna oskrba ne spada v 

pristojnost MZ, ampak se predlaga, naj preide v pristojnosti Ministrstva za solidarno 

prihodnost. 

 

V skladu s Koalicijskim dogovorom 15. Vlade RS je predvidena prenovo tako ZDO  kot 

pravilnikov, v tem procesu se bo potrebno angažirati in marsikaj narediti.  

SKLEP 8: Čim prej po ustanovitvi resorja in potrebno navezati stik z Ministrstvom za 

solidarno prihodnost. 

 

AD 4.1. E-oskrba je ena od vsebin dolgotrajne oskrbe in ne more biti odvisna od  

vsakokratnega ministrstva ali komercialnega ponudnika, ampak mora biti sistemsko 

urejena pravica.  Pri pridobivanju uporabnikov sodeluje ZDUS in programa SzS 

sodeluje s Telekomom Slovenije (TS) kot konzorcijska partnerica. Na terenu je prišlo do 

težav zaradi pomanjkanja naprav za e-oskrbo. Ugotavljamo, da v praksi za priklop e-

oskrbe obstajata dve poti: pot preko programa SzS je daljša, pot neposredno preko 

Telekoma je hitrejša. Med TS in ZDUS mora biti sprejet dogovor, da so pravice do 

priklopa in časovnice enake, ne glede na to, po kateri poti so prijave bile oddane. 

Bile so težave z dobavo opreme, se pa TS trudi, da bi čim prej izpolnili dogovor  o 14-
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dnevnem roku za priklop (od podpisa izjave), ki ga obljublja projekt. Primerno se nam 

zdi, da bi na ZDUS imeli informacijo, v katerem časovnem obdobju TS lahko zagotovi 

dobavo opreme in koliko, da bodo naši člani delo na terenu prilagodi možnostim 

dejanskega priklopa. 

 

SKLEP  9: Komisija predlaga, naj se med Telekomom Slovenije in ZDUS sprejme 

dogovor, da so pravice do priklopa in časovnice enake, ne glede na to, po kateri 

poti so prijave bile oddane (ZDUS ali TS). 

 

V nadaljevanju so prisotni pripravil dopis za novega MZ, dopis je priloga tega 

zapisnika. 

SKLEP 10: Komisija predlaga, da predsednik ZDUS  čim prej podpiše in pošlje ministru 

za zdravje skupaj s tabelo do sedaj zbranih izjav za pristop k storitvi E-oskrbe. 

 

Med sejo je potekalo tudi usklajevanje vsebine zapisnika z zaradi bolezni odsotnim 

članom KZSV, Martinom Tothom. Na tak način je bila usklajena tudi vsebina zgoraj 

navedenega dopisa za ministra za zdravje Bešič Loredana.  

 

AD 5 Razno 

Kolegij predsednika ZDUS je komisiji v obravnavo posredovalo pobudo DU Šentjernej, 

da je potrebno poskrbeti za znižanje davčne stopnje za medicinske pripomočke za 

gluhe in naglušne. Stališče komisije je, da podpiramo vsa prizadevanja ljudi do vseh 

vrst medicinskih pripomočkov. Predlagamo, da DU Šentjernej posreduje svojo 

pobudo Zvezi društev gluhih in naglušnih Slovenije in da steče enotna akcija vseh 

društev. Ko gre za medicinske pripomočke , ki jih predpiše zdravnik, je davčna 

stopnja že znižana. Ocenjujemo, da se pobuda SU Šentjernej nanaša na 

pripomočke, ki jih državljani kupijo sami na trgu. Po informaciji iz ZZZS bodo v 

letošnjem letu pripomočki za gluhe razvrščeni na novo, povišali pa se bodo tudi 

cenovni standardi ZZZS, kar pomeni, da bodo plačali pripomočke po višji ceni. 

 

SKLEP 11: Komisija soglaša s pobudo DU Šentjernej, da morajo biti pripomočki za 

gluhe in naglušne dostopni vsem, ki jih potrebujejo, neodvisno od njihovega 

gmotnega položaja, saj je to pravica iz zdravstvenega  zavarovanja. 

 

Ob pošiljanju zapisnika se pozove vse člane k predlogom in pripombam, zapisnik pa 

se bo potrdil korespondenčno. 
 

 

 

Mag. Rosvita Svenšek, 

 predsednica komisije, l. r. 

 

 

Zapisala:  

Sabina Črnila, strokovna delavka SzS 


